ทุกภาคส่วนต้องลงมือทำเดี๋ยวนี้ รัฐมนตรีทั้งสามกระทรวง ได้แก่ กระทรวงสาธารณสุข กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ได้กล่าวปาฐกถา และให้คำมั่นสัญญา ในพิธีเปิด เมื่อ 18 พฤศจิกายน นั้น ขอให้ยึดถือปฏิบัติ และรัฐบาลต้องจริงจังในการสนับสนุนทรัพยากร คนและงบประมาณ ตลอดจนโครงสร้าง การทำงาน แก่หน่วยงาน ให้มากกว่านี้ และต่อเนื่อง ก่อนที่ทุกอย่างจะสายเกินไป เหมือนงานวิจัยที่ระบุว่า ถ้าไม่ทำอะไรเดี๋ยวนี้ ในอนาคต แคปี 2050 (พ.ศ. 2593) อาจมีผู้เสียชีวิตทั่วโลกจากการติดเชื้อดื้อยา ถึงปีละ 10 ล้านคน และเกือบครึ่งอยู่ในเอเชีย